
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRASI  
COMUNA MÎNĂSTIREA  
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea achiziţionării unui tractor de capacitate mică, dotat cu accesorii 

pentru deservirea Primăriei Mînăstirea în activitățile de gospodărire comunală 
 

 Consiliul Local al comunei Mînăstirea, întrunit in ședința ordinară din data de 

29.06.2017 având în vedere: 

 raportul de specialitate al viceprimarului comunei Mînăstirea privind necesitatea 

achiziţionării unui tractor dotat cu accesorii pentru deservirea Primăriei Mînăstirea 

în activitățile de gospodărire comunală 

 prevederile art. 2 alin. (3), lit. b) din Legea nr. 273/ 2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Minastirea; 

In temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala 

republicata,   modificata si completată, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă achizitionarea unui tractor de capacitate mică, dotat cu accesorii pentru 

deservirea Primăriei Mînăstirea în activitățile de gospodărire comunală, cu o valoare care 

nu poate depăşi suma de 32.000 lei inclusiv TVA. 

Art. 2. Valoarea achizitiei utilajului se asigură din bugetul propriu de venituri şi cheltuieli al 

comunei Mînăstirea, pe anul 2017. 

Art. 3. Achiziționarea noului utilaj se va face în conformitate cu prevederile legale în 

vigoare privind achizițiile publice 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Mînăstirea 

si compartimentul financiar-contabil. 

Art. 5. Secretarul comunei Manastirea va comunica prezenta persoanelor si autoritatilor 

interesate.  

                                                                                                        

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 
                                            Ilie Ștefan 
 
                               CONTRASEMNEAZĂ, 
                    SECRETAR, 

       Năstase Ion 
 
 
Nr. 47 
Data: 29.06.2017 
Adoptată la Mînăstirea cu un număr de 13 voturi “pentru”, din 13 consilieri prezenți și 15 în 
funcție 


